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Mandat 

Tverregionale råd for spesialistutdanning av leger 

 
Forankring av mandatet og bakgrunn for opprettelse 

 
Tverregionale råd for spesialistutdanning av leger (tverr-RegUtRåd) er etablert etter initiativ fra de 

fire regionale utdanningssentrene for leger i spesialisering (RegUt). Mandatet er utviklet av RegUt og 

vedtatt av fagdirektørene og PO/HR-direktørene i Helse Nord, Helse Midt-Norge, Helse Vest og Helse 

Sør-Øst 22.5.23. 

Spesialistforskriften legger opp til samordnet og harmonisert spesialistutdanning i hele landet, og 

plasserer ansvaret for utdanning av leger i spesialisthelsetjenesten hos godkjente 

utdanningsvirksomheter og de regionale helseforetakene (RHF-ene). Helsedirektoratet fastsetter 

læringsmål og gir anbefalinger om læringsaktiviteter på nasjonalt nivå. RegUt har et forskriftsfestet 

ansvar for å gjennomføre og utvikle læringsaktiviteteri. Mandatet fra RHF-ene utvider RegUts formål: 

Bedre kvalitet på utdanningen gjennom å etablere et godt samarbeid om utdanningsløp, 

læringsaktiviteter, veiledning og kompetansevurdering slik at en oppnår et likeverdig 

utdanningstilbud regionalt og nasjonalt. 

RegUt sørger for kursene som anbefales av Helsedirektoratet med mål om at de skal ha høy 

medisinskfaglig og pedagogisk kvalitet. I henhold til Helsedirektoratets Prosess for endring i 

læringsmål samt endring i utdypende tekst og læringsaktiviteter skal RegUt fremme og ta stilling til 

forslag om slike endringer på vegne av utdanningsvirksomhetene og gi vurdering av faglige, 

organisatoriske og økonomiske konsekvenser. 

 

Formål og myndighet 

 
Tverregionale råd skal bidra til spesialistutdanning av god kvalitet, tverregional samordning og 

harmonisering, og fremme utdanningsvirksomhetenes kompetansebehov i utvikling av 

spesialistutdanningen. Rådene har ikke beslutningsmyndighet. 

 

Sammensetning og organisering 

 
Det skal være ett tverregionalt råd for hver spesialistutdanning i spesialisthelsetjenesten. Hvert 

tverregionale råd skal bestå av én representant for hvert av de fire respektive rådene på regionalt 

nivåii. Det vil ofte være leder i regionalt råd som er representant i tverregionalt råd. Det bør 

tilstrebes at det enkelte tverregionale råd samlet besitter bred relevant klinisk erfaring og overordnet 

kjennskap til anbefalte kurs, og gjerne pedagogisk kompetanse og forskningsbakgrunn. I tillegg bør 

de regionale rådene foreslå én felles representant som er lege i spesialisering. Det tverregionale 

rådet kan involvere relevante ressurspersoner i enkeltsaker etter behov. 

Valg av representanter fra regionale råd gjøres for fire år av gangen og initieres av RegUt i den 

enkelte region. Hvert tverregionale råd konstitueres av og svarer til RegUt med overordnet 

oppfølgingsansvar for spesialiteten, som i denne rollen omtales som spesialitetskontakt RegUtiii. 
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Hvert tverregionale råd velger en koordinerende representant som fungerer som kontaktperson for 

RegUt og har ansvar for at rådets oppgaver ivaretas (som møteinnkalling, utarbeiding av saksorden, 

referat). Møter holdes som hovedregel digitalt og skal gjennomføres minst to ganger i året og ellers 

etter behov. Spesialitetskontakt RegUt deltar minst en gang i året og ellers etter behov. 

 

Ansvar og oppgaver for tverregionale råd for spesialistutdanning av leger 

 
 Spille en sentral rolle i tverregionalt samarbeid om utdanningsløp, læringsaktiviteter, veiledning, 

supervisjon og kompetansevurdering i sin spesialitet 

 Samarbeide med RegUt om en helhetlig tilnærming til og kvalitetssikring av kurs i sin 

spesialistutdanning 

 Være bindeledd til respektive regionale spesialitetsvise råd for spesialistutdanning av leger og 

utdanningsvirksomhetene de er oppnevnt fra 

 Gi råd til RegUt, regionale helseforetak og myndigheter og utdanningsvirksomheter i saker som 

omhandler kvalitet i og samordning og harmonisering av aktuell spesialistutdanning 

 Fremme forslag som bidrar til økt kvalitet, samordning og harmonisering av sin 

spesialistutdanning 

 Vurdere faglige, økonomiske og organisatoriske konsekvenser av endringer i læringsmål med 

tilhørende utdypende tekst og Helsedirektoratets anbefalinger om læringsaktiviteter 

 

Ansvar og oppgaver for spesialitetskontakt RegUt 

 
 Konstituere de tverregionale rådene og delta i rådenes møter etter behov, minst én gang per år 

 Involvere rådene i tverregionale spørsmål om spesialistutdanning 

 Saksbehandle forslag til endringer av læringsmål og anbefalinger om nasjonale læringsaktiviteter 

 Sørge for å involvere de regionale helseforetakene og orientere Helsedirektoratet der det er 

relevant for rådenes virksomhet 

 

 

i https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2016-12-08-1482/*#&#x2a; 
ii Se avsnittet «Regionale spesialitetsvise råd for LIS-utdanning» på RegUts nettside https://spesialisthelsetjenesten.no/lis/om-de-regionale- 
utdanningssentrene 
iiiSe nettsiden https://www.spesialisthelsetjenesten.no/lis/spesialitetskontakt/   
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